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Önsöz

Birçok kişi bana bir kitap yazmanın kolay bir şey olmadığını söyledi, sonun-
da doğru olduğunu anladım. Size sunduğum bu proje, kardiyopulmoner fiz-
yoterapiye başlayanlar için çok faydalıdır. Mevcut kitaplar lisans öğrencileri 
seviyesinin üzerindedir ve ileri seviyedir. Bu durum benim kardiyopulmo-
ner fizyoterapi projemi seçmemi sağladı. “Kardiyopulmoner Fizyoterapinin 
Temelleri” ilk girişimdir ve gelecek yayınlar mesleğe olan ihtiyaca ve talebe 
göre güncellenecektir. Okuyucuların, kitaptaki görüşleri yorumlamalarını, 
rehberlik etmelerini ve açıklamalarını rica ediyorum; bu sonraki yayınlarda 
eksiksiz ve nitelikli olabilmek için bana yardımcı olacaktır. Lütfen yorumları-
nızı drrajni21@gmail.com adresine gönderin.

Rajni Malik





Teşekkür

Övgü, bu işi başarıyla gerçekleştirmemi sağlayan yüce Tanrı’ya aittir. 
Şükran hoş bir iştir, ancak içtenlikle kelimelere dökmeye çalışmak yine de 

zordur. Bu mütevazı kelimeler, ifadeler ve minnettarlık, kalbimin derin duy-
gularını gerçekten ifade edemez.

Saygı ve derin hürmetlerle akademik yolculuğumda bir başka kilometre 
taşı yontmak için verdiği katkılar nedeniyle, Rohtak, Haryana, Hindistan, Va-
ish Mühendislik Fakültesi’ndeki değerli eşim Assist. Prof. Mühendis Bhavne-
esh Malik’e en özel şükranlarımı sunuyorum. Kitabın tüm aşamaları boyun-
ca, kitabı önerme, tasarlama, danışmanlık yapma ve geliştirme konusundaki 
özenli çabaları ve bitmez tükenmez teşviki, kitabı tatmin edici bir biçimde 
tamamlamama imkân sağladı. O’na olan sevgi ve minnettarlığımı kelimeler-
le ifade edemem. Çünkü, sonsuz desteğini, kesintisiz dikkatini vererek ve sü-
rekli ilham kaynağı olarak bu eforu başarıyla gerçekleştirebildim. 

Tüm saygımla, ailem ve aile üyelerimize, bu süre boyunca, kitabımı ta-
mamlamamı sağlayan, önerileri, yardımları ve sürekli ahlaki destekleri için 
teşekkürlerimi sunuyorum. 

Aralıksız rehberliği ve nazik yardımlarından dolayı Rohtak, Haryana, Hin-
distan’da bulunan Pt Bhagwat Dayal Sharma Lisansüstü Tıp Bilimleri Ensti-
tüsü Pulmoner ve Kritik Bakım Ünitesi Doktoru ve Başkanı Dr. Dhruva Cha-
udhary’e hürmetlerimi ve saygılarımı iletmekten derin minnettarlık ve onur 
duyuyorum. Yol göstericiliği ve ilgisi bana profesyonel bir görev ve gurur duy-
gusu öğretti. 

Bu noktada, Jain Kitap Deposu’na, Rohtak Haryana; M/s Jaypee Medical 
Publishers (P) Ltd, New Delhi; Gaur Brahman Physiotherapy College, Roh-
tak, Haryana; Faridabad Institute of Technology (FIT), Faridabad, Haryana; 
Shri Baba Mast Nath College of Physiotherapy, Rohtak, Haryana, Hindistan’a 
ara sıra ortaya çıkan ani sıkıntıların üstesinden gelmemde yardımcı olan da-
yanışmalarından, öğretici ve manevi desteklerinden dolayı en derin içten 
şükranlarımı sunmak isterim.





Çeviri Editör Önsözü

Kardiyak ve pulmoner sistemi ilgilendiren hastalıklar teknolojinin ilerlemesi 
ve sedanter yaşam tarzının yaygınlaşması sonucu gün geçtikçe artış göster-
mektedir. Bununla birlikte hastaların rehabilitasyon sürecine uyum göster-
meleri de olumsuz etkilenmektedir. Teknolojideki yenilikler dezavantajları-
nın yanı sıra rehabilitasyon uygulamaları açısından bakıldığında avantaj da 
oluşturmaktadır. 

Cihazların kullanılabilirliği ve günlük hayata adaptasyonu, telerehabilitas-
yon uygulamalarının yaygınlaşması gibi avantajlar hastaların hastane dışın-
da da takibi açısından yarar sağlayabilmektedir. Bu avantajlardan optimum 
yarar elde etmek adına toplumun ve sağlık profesyonellerinin kardiyopul-
moner sistemi ilgilendiren hastalıkların önlenmesi, erken teşhisi ve özellik-
le rehabilitasyonunun önemi hakkında farkındalıklarının artırılması gerek-
mektedir. Çünkü birçok hasta asıl tanısı konulan hastalığı nedeniyle değil, 
kardiyopulmoner sistemi ilgilendiren bir problem nedeniyle kaybedilmekte-
dir. Bu nedenle kardiyopulmoner rehabilitasyon, tüm sistemleri ilgilendiren 
hastalıklarda rehabilitasyon sürecine dahil edilmelidir. Erken taburculuk ve 
dolayısıyla maliyet etkinliği yönüyle de düşünüldüğünde tüm hasta grupları 
erken dönemde bu açıdan değerlendirilmelidir. İlaveten sağlıklı bireylerde 
de sağlığın korunması ve geliştirilmesi açısından kardiyopulmoner rehabi-
litasyon uygulamaları önemli yer tutmaktadır. Bu alanda uluslararası birçok 
kitap bulunmaktadır. Ancak bu şekilde temel bilgileri içeren özellikle lisans 
düzeyinde kullanılabilecek ulusal kitapların kısıtlı olması açısından bu kita-
bın okuyuculara yol gösterici olacağını ve önemli katkılar sağlayacağını dü-
şünüyorum. 

Kitabın Türkçe’ye çevrilmesinde emeği geçen meslektaşlarıma, eşim  
Doç. Dr. Ferruh TAŞPINAR’a, Hipokrat Yayınevi ve özellikle Hüseyin 
ÇAĞLIKASAP’a, destekleri için çocuklarıma ve aileme teşekkürlerimi suna-
rım. Öğrencilerimize, meslektaşlarımıza ve kardiyopulmoner rehabilitas-
yonla ilgilenenlere yararlı olması dileğiyle…

Doç. Dr. Betül TAŞPINAR
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